
INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

capa

Dia 1
sábado



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

12h00-DiscoU20M

LANÇAMENTO DO DISCO 12h00
U20

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

26 Carlos Malaquias 01 Juvenis J. Vidigalense 28,94 28,94   

94 André Zhidkov 01 Juvenis Sporting C. P. s/m s/m   

97 Ricardo Varela 00 Juniores Sporting C. P. 37,11 37,11   

98 Tomás Rodrigues 01 Juvenis Sporting C. P. s/m s/m   

181 Kevin Ferreira 99 Juniores G. D. Pedreiras 39,30 39,30   

189 Marcos Bouza 01 Juvenis ESP s/m s/m

182 Rodolfo Garcia 99 Juniores S. L. Benfica 49,08 49,08   

138 Cleide Lopes 00 Juniores Sporting C. P. 49,32 49,32   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

12h45-DiscoSenM_B

LANÇAMENTO DO DISCO 12h45
SENIORES MASCULINOS - GRUPO B

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

65 Javier Guzman 75 Veteranos ESP 50,38 50,07   

128 Eoin Sheridan 97 Sub-23 IRL 52,35 52,06   

186 Marco Fortes 82 Veteranos Sporting C. P. 58,32 53,16   

10 Marco Pons 93 Seniores J. Vidigalense 53,76 53,76   

161 Luis Manuel Ramirez 97 Sub-23 ESP 56,46 54,96

87 Javier Rodríguez Rosete 93 Seniores ESP 55,91 55,02   

58 Juan Caicedo 92 Seniores ECU 57,99 57,37   

46 George Armstrong 97 Sub-23 GBR 56,77 55,79

159 Alejandro Vielva 92 Seniores ESP 57,10 56,35

70 Daniel Greaves 82 Veteranos GBR 60,34 58,13  



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

13h50-DiscoU20F

LANÇAMENTO DO DISCO 13h50
U20 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

36 Alice Silva 02 Juvenis Individual - SET 27,20 27,20   

5 Laura Monteiro 01 Juvenis J. Vidigalense 30,87 30,87   

126 Margarida Ferreira 00 Juniores S. L. Benfica 33,35 33,35   

11 Camila Carreira 02 Juvenis J. Vidigalense 34,61 34,61   

86 Juliana Rei 99 Juniores S. L. Benfica 36,26 36,26   

95 Enya O'Driscoll 00 Juniores Sporting C. P. 37,48 37,48   

6 Inês Carreira 00 Juniores J. Vidigalense 38,79 38,79   

125 Ivanilda Lopes 00 Juniores S. L. Benfica 41,98 41,98   

4 Micaela Sereno 00 Juniores J. Vidigalense 45,94 44,70   

129 Miamh Fogarty 99 Juniores IRL 49,31 49,31   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

14h25-Peso_U16M

LANÇAMENTO DO PESO 14h25
U16 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

49 Salvador Bilreiro 03 Iniciados J. Vidigalense 9,97 9,97   

99 Francisco Gomes 03 Iniciados S. L. Benfica 10,18 10,18   

51 Henrique Alípio 03 Iniciados J. Vidigalense 10,74 10,74   

29 André Petriv 03 Iniciados J. Vidigalense 11,20 11,20   

52 Francisco Silva 03 Iniciados J. Vidigalense 11,53 11,53   

185 Bernardo Soares 03 Iniciados SUO Vais 14,63 14,63   

142 David Pereira 03 Iniciados C. A. Marinha Grande 15,47 15,47   

64 Emiliano Zazo Fernandez 03 Iniciados ESP 16,71 16,71   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

14h30-Martelo_U14F

LANÇAMENTO DO MARTELO 14h30
U14 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

76 Inês Custódio 05 F Infantis A. D. Novas Luzes   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

14h30-Martelo_U16F

LANÇAMENTO DO MARTELO 14h30
U16 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

54 Inês Florêncio 03 F Iniciados J. Vidigalense 25,66 25,66   

56 Carolina Caseiro 04 F Iniciados J. Vidigalense 22,39 22,39   

116 Alba Becerra 03 F Iniciados ESP 54,53 54,53   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

14h45-Dardo_M

LANÇAMENTO DO DARDO 14h45
SENIORES MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

135 Francisco Fernandes 96 Sub-23 Sporting C. P. 52,59 50,84   

80 Egner Agilio 93 Seniores A. D. Novas Luzes 65,50 60,26   

131 Joshua Egbeama 98 Sub-23 S. L. Benfica 64,90 61,94   

175 Esmeraldino Trigo 96 Sub-23 S. L. Benfica 64,73 64,73   

85 Hélder Pestana 87 Seniores S. L. Benfica 71,67 s/m   

23 Ben Cross 97 Sub-23 CAN - Sisu Throws Club 70,10 70,10   

67 Tiago Aperta 92 Seniores Sporting C. P. 75,55 73,16   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

15h00-DiscoSenM_Elite

LANÇAMENTO DO DISCO 15h00
SENIORES MASCULINOS - ELITE

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

57 Alessio Mannucci 98 Sub-23 ITA 56,49 56,49

74 Filipe Vital e Silva 83 Veteranos Real Sociedad 59,06 57,00   

121 Jeff Milliron 92 Seniores USA 61,52   

58 Juan Caicedo 92 Seniores ECU 57,99 57,37   

106 Andreas Ellegaard 93 Seniores DEN 57,64 57,64   

91 Edujose Lima 96 Sub-23 Sporting C. P. 59,09 59,09   

118 Francisco Belo 91 Seniores S. L. Benfica 62,01 58,63   

130 Gregory Thompson 94 Seniores GBR 61,29 61,29   

120 Gudni Gudnason 95 Seniores ISL 63,50 62,25   

59 Mauricio Ortega 94 Seniores COL 65,84 62,32   

37 Frederico Apolloni 87 Seniores ITA 62,76 62,76   

16 Ola Stunes Isene 95 Seniores NOR 63,30 63,30   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

15h20_DiscoSenM_C

LANÇAMENTO DO DISCO 15h20
SENIORES MASCULINOS - GRUPO C

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

9 João Domingues 98 Sub-23 J. Vidigalense 37,23 37,23   

92 Nélson Silva 96 Sub-23 Sporting C. P. 38,83 38,83   

90 Daniel Santiago 96 Sub-23 Sporting C. P. 40,07 40,07   

135 Francisco Fernandes 96 Sub-23 Sporting C. P. 41,73 41,73   

7 Luís Fernandes 88 Seniores J. Vidigalense 45,83 42,51   

100 João Matias 97 Sub-23 S. L. Benfica 43,18 43,18   

136 Luís Herédio Costa 71 Veteranos Sporting C. P. 55,46 45,31   

141 Vítor Rodrigues 84 Seniores C. A. Seia 52,15 46,27   

134 Mykyta Sudashov 98 Sub-23 Sporting C. P. 49,00 49,00   

34 Otoniel Badjana 98 Sub-23 S. L. Benfica 49,70 49,70  



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

15h55-Dardo_F

LANÇAMENTO DO DARDO 15h55
SENIORES FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

145 Mariana Bento 01 Juvenis Sporting C. P. s/m s/m   

172 Cátia Costa 91 Seniores Monte K 38,78 38,78

122 Sara Firmino 98 Sub-23 S. L. Benfica 43,09 43,09   

146 Jessica Barreira 97 Sub-23 Sporting C. P. 50,80 50,80   

40 Katie Reichert 93 Seniores USA 55,47 52,16   

31 Pauline Smal 98 Sub-23 BEL 52,63 52,63   

39 Bethany Drake 93 Seniores USA 54,18 53,83   

112 Lidia Parada 93 Seniores ESP 59,03 54,20   

20 Ashley Pryke 97 Sub-23 CAN - Sisu Throws Club 56,93 54,55   

89 Desiree Schwarz 92 Seniores GER 58,08 54,63   

188 Zahra Bani 79 Veteranos ITA 62,75 58,27   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

16h00-Peso_SenM

LANÇAMENTO DO PESO 16h00
SENIORES MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

136 Luís Herédio Costa 71 Veteranos Sporting C. P. 17,44 13,93   

134 Mykyta Sudashov 98 Sub-23 Sporting C. P. 14,80 14,80   

90 Daniel Santiago 96 Sub-23 Sporting C. P. 15,70 15,70   

13 José Pinho 95 Seniores N. A. Cucujães 15,71 15,71   

34 Otoniel Badjana 98 Sub-23 S. L. Benfica 17,29 17,29   

22 Eli Pawliw 95 Seniores CAN - Sisu Throws Club 17,31 17,31   

186 Marco Fortes 82 Veteranos Sporting C. P. 21,02 19,05

72 Marcus Thomsen 98 Sub-23 NOR 19,61 19,61   

118 Francisco Belo 91 Seniores S. L. Benfica 20,86 19,71   

119 Ivan Ivanov 92 Seniores KAZ 20,51 19,81   

191 Leonardo Fabbri 97 Sub-23 ITA 19,95 19,95   

117 Tsanko Arnaudov 92 Seniores S. L. Benfica 21,56 21,27   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

16h20-DiscoSenF_Elite

LANÇAMENTO DO DISCO 16h20
SENIORES FEMININOS - ELITE

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

47 Jessica Inchude 96 Sub-23 Sporting C. P. 50,29 48,33   

88 Kathryn Woodcock 97 Sub-23 GBR 50,64 49,03   

164 Inês Venero 90 Seniores ESP 52,03 52,03   

103 Lisa Brix 96 Sub-23 DEN 54,03 52,52   

24 Shadine Duquemin 94 Seniores GBR 53,44 52,77   

14 Kristy Law 86 Seniores GBR 57,79 54,14   

15 Phoebe Dowson 94 Seniores GBR 54,23 54,23   

144 Eden Francis 88 Seniores GBR 59,78 54,37

104 Katrine Bebe 91 Seniores DEN 55,17 54,55   

62 Melanie Pingeon 86 Seniores FRA 57,03 57,03   

44 Vanessa Kamga 98 Sub-23 SWE 57,04 57,04   

162 Sabina Asenjo 86 Seniores ESP 61,89 58,35   

17 Taryn Gollshewsky 93 Seniores AUS 60,27 58,67   

82 Liliana Cá 86 Seniores A. D. Novas Luzes 61,02 61,02   

38 Irina Rodrigues 91 Seniores Sporting C. P. 63,96 62,37   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

16h30-Disco_U16F

LANÇAMENTO DO DISCO 16h30
U16 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

140 Aisling O'Brien 04 Iniciados IRL s/m s/m   

55 Raquel Gomes 03 Iniciados J. Vidigalense 24,32 24,32   

54 Inês Florêncio 03 Iniciados J. Vidigalense 25,92 25,92   

133 Lara Silva 04 Iniciados Sporting C. P. 27,62 27,62   

168 Letícia Lopes 04 Iniciados C. D. Quarteira 28,22 28,22   

113 Mariana Marques 04 Iniciados S. C. Abrantes 28,86 28,86   

63 Mariña Diez Pousa 03 Iniciados ESP 41,44 41,44   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

17h20-Peso_SenF

LANÇAMENTO DO PESO 17h20
JUNIORES E SENIORES FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

11 Camila Carreira 02 Juvenis J. Vidigalense 10,08 10,08   

125 Ivanilda Lopes 00 Juniores S. L. Benfica 10,64 10,64   

95 Enya O'Driscoll 00 Juniores Sporting C. P. 11,26 11,26   

4 Micaela Sereno 00 Juniores J. Vidigalense 11,80 11,80   

126 Margarida Ferreira 00 Juniores S. L. Benfica 11,81 11,81   

6 Inês Carreira 00 Juniores J. Vidigalense 12,63 12,63   

42 Francislaine Serra 94 Seniores Sporting C. P. 15,72 15,72   

105 Trine Mulbjerg 90 Seniores DEN 16,80 15,74   

144 Eden Francis 88 Seniores GBR 17,24 16,12   

3 Eliana Bandeira 96 Sub-23 J. Vidigalense 16,63 16,63   

19 Sarah Mitton 96 Sub-23 CAN - Sisu Throws Club 17,05 17,05   

47 Jessica Inchude 96 Sub-23 Sporting C. P. 17,46 17,46   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

17h30-Disco_U16M

LANÇAMENTO DO DISCO 17h30
U16 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

123 Diogo Pereira 03 Iniciados N. D. J. Laranjeiro 26,94 26,94   

52 Francisco Silva 03 Iniciados J. Vidigalense 28,07 28,07   

53 Guilherme Pereira 03 Iniciados J. Vidigalense 32,14 32,14   

185 Bernardo Soares 03 Iniciados SUO Vais 33,20 33,20   

41 Marcos Moreno 03 Iniciados ESP 61,60 61,60   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

17h35-Dardo_U20M

LANÇAMENTO DO DARDO 17h35
U20 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

27 Diogo Batista 01 Juvenis J. Vidigalense 48,51 48,51   

170 Nuno Barros 99 Juniores C. D. Quarteira 48,98 48,98   

84 João Guerreiro 99 Juniores C. B. Faro 54,12 54,12   

68 lirio Nazaré 00 Juniores Sporting C. P. 57,95 57,95   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

17h40-Martelo_U16M

LANÇAMENTO DO MARTELO 17h40
U16 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

190 Erik Mendez 03 M Iniciados ESP 66,23 66,23   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

17h40-Martelo_Fem_Elite

LANÇAMENTO DO MARTELO 17h40
SENIORES FEMININOS - ELITE

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

173 Ana Chiu 97 F Sub-23 G. A. Fátima 45,21 41,36   

5 Laura Monteiro 01 F Juvenis J. Vidigalense 45,63 43,52   

32 Sarah Luyimi 83 F Veteranos BEL 54,29 45,13   

93 Rafaela Moutinho 97 F Sub-23 Sporting C. P. 50,31 50,31   

110 Carolina Vallejo 96 F Sub-23 ESP 52,12 51,84   

21 Jordana Badley-Costello 93 F Seniores CAN - Sisu Throws Club 60,64 60,64   

1 Vânia Silva 80 F Veteranos Sporting C. P. 69,55 63,65   

61 Valeria Chiliquinga 91 F Seniores ECU 66,77 66,77   

35 Alex Hulley 97 F Sub-23 AUS 68,66 68,20   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

18h15-Martelo_U20M

LANÇAMENTO DO MARTELO 18h15
U20 MASCULINOS + VETERANOS MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

26 Carlos Malaquias 01 M Juvenis J. Vidigalense 34,87 34,87   

124 Afonso Jantarada 01 M Juvenis N. D. J. Laranjeiro 46,88 46,88   

166 Augusto Cavaleiro 61 M Veteranos A. A. Coimbra 50,27 50,13   

111 Carlos Vallejo 01 M Juvenis ESP 55,40 55,40   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

18h30-Dardo_U16F

LANÇAMENTO DO DARDO 18h30
U16 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

55 Raquel Gomes 03 Iniciados J. Vidigalense 20,68 20,68   

28 Vera Goucha 05 Infantis J. Vidigalense 20,76 20,76   

56 Carolina Caseiro 04 Iniciados J. Vidigalense 25,92 25,92

167 Sofia Barros 03 Iniciados C. D. Quarteira 30,89 30,89   

76 Inês Custódio 05 Infantis A. D. Novas Luzes 37,52 37,52   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

18h35-Peso_U20M

LANÇAMENTO DO PESO 18h35
U20 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

94 André Zhidkov 01 Juvenis Sporting C. P. s/m s/m   

97 Ricardo Varela 00 Juniores Sporting C. P. 12,65 12,65   

181 Kevin Ferreira 99 Juniores G. D. Pedreiras 13,07 13,07   

98 Tomás Rodrigues 01 Juvenis Sporting C. P. 13,69 13,69   

138 Cleide Lopes 00 Juniores Sporting C. P. 13,84 13,84   

139 Tiago Silva 00 Juniores Sporting C. P. 15,14 15,14   

182 Rodolfo Garcia 99 Juniores S. L. Benfica 17,56 17,56   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

18h50-Martelo_Masc_Elite

LANÇAMENTO DO MARTELO 18h50
SENIORES MASCULINOS - ELITE

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

8 Rafael Teixeira 98 M Sub-23 J. Vidigalense 49,25 49,25   

33 Thomas Moreaux 93 M Seniores BEL 56,35 53,42   

45 Alex Larsson 94 M Seniores SWE 65,84 63,64   

2 Miguel Carreira 96 M Sub-23 Sporting C. P. 67,08 67,08   

109 Connor McCullough 91 M Seniores USA 77,20 72,98   

165 Mark Dry 87 M Seniores GBR 76,93 73,12   

25 António Vital e Silva 88 M Seniores S. L. Benfica 73,26 73,26   

66 Taylor Campbell 96 M Sub-23 GBR 73,40 73,40   

153 Chris Bennett 89 M Seniores GBR 76,45 75,11   

187 Sean Donnelly 93 M Seniores USA 75,30 75,30   

108 Alexander Young 94 M Seniores USA 76,14 76,14   

43 Denzel Comenetia 95 M Seniores NED 76,41 76,41   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

19h10-Peso_U16F

LANÇAMENTO DO PESO 19h10
U16 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

171 Ashley Nhunga 03 Iniciados J. Vidigalense 8,59 8,59   

55 Raquel Gomes 03 Iniciados J. Vidigalense 9,51 9,51   

133 Lara Silva 04 Iniciados Sporting C. P. 10,12 10,12   

168 Letícia Lopes 04 Iniciados C. D. Quarteira 12,82 12,82   

113 Mariana Marques 04 Iniciados S. C. Abrantes 12,91 12,91   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

19h30-Dardo_U16M

LANÇAMENTO DO DARDO 19h30
U16 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

123 Diogo Pereira 03 Iniciados N. D. J. Laranjeiro 29,24 29,24   

48 Eduardo Oliveira 04 Iniciados J. Vidigalense 31,48 31,48   

29 André Petriv 03 Iniciados J. Vidigalense 36,82 36,82   

185 Bernardo Soares 03 Iniciados SUO Vais 37,56 37,56   

69 João Fernandes 05 Infantis Sporting C. P. s/m s/m   

99 Francisco Gomes 03 Iniciados S. L. Benfica 38,22 38,22   

53 Guilherme Pereira 03 Iniciados J. Vidigalense 40,26 40,26   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

capa 2

DIA 2
domingo



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

11h30-DiscoSenM_B

LANÇAMENTO DO DISCO 11h30
SENIORES MASCULINOS - GRUPO B

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

134 Mykyta Sudashov 98 Sub-23 Sporting C. P. 49,00 49,00   

34 Otoniel Badjana 98 Sub-23 S. L. Benfica 49,70 49,70

65 Javier Guzman 75 Veteranos ESP 50,38 50,07   

128 Eoin Sheridan 97 Sub-23 IRL 52,35 52,06   

186 Marco Fortes 82 Veteranos Sporting C. P. 58,32 53,16   

10 Marco Pons 93 Seniores J. Vidigalense 53,76 53,76   

161 Luis Manuel Ramirez 97 Sub-23 ESP 56,46 54,96   

87 Javier Rodríguez Rosete 93 Seniores ESP 55,91 55,02   

46 George Armstrong 97 Sub-23 GBR 56,77 55,79   

159 Alejandro Vielva 92 Seniores ESP 57,10 56,35   

57 Alessio Mannucci 98 Sub-23 ITA 56,49 56,49   

70 Daniel Greaves 82 Veteranos GBR 60,34 58,13



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

12h40-DiscoSenF_GrB

LANÇAMENTO DO DISCO 12h40
SENIORES FEMININOS - GRUPO B

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

126 Margarida Ferreira 00 Juniores S. L. Benfica 33,35 33,35   

86 Juliana Rei 99 Juniores S. L. Benfica 36,26 36,26   

6 Inês Carreira 00 Juniores J. Vidigalense 38,79 38,79   

151 Ana Beatriz Gomes 00 Juniores C. S. Marítimo 41,48 41,48   

125 Ivanilda Lopes 00 Juniores S. L. Benfica 41,98 41,98   

4 Micaela Sereno 00 Juniores J. Vidigalense 45,94 44,70   

3 Eliana Bandeira 96 Sub-23 J. Vidigalense 47,80 47,80   

47 Jessica Inchude 96 Sub-23 Sporting C. P. 50,29 48,33   

88 Kathryn Woodcock 97 Sub-23 GBR 50,64 49,03   

129 Miamh Fogarty 99 Juniores IRL 49,31 49,31   

164 Inês Venero 90 Seniores ESP 52,03 52,03   

103 Lisa Brix 96 Sub-23 DEN 54,03 52,52   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

13h00-DiscoSenM_C

LANÇAMENTO DO DISCO 13h00
SENIORES MASCULINOS - GRUPO C

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

9 João Domingues 98 Sub-23 J. Vidigalense 37,23 37,23   

92 Nélson Silva 96 Sub-23 Sporting C. P. 38,83 38,83   

90 Daniel Santiago 96 Sub-23 Sporting C. P. 40,07 40,07   

135 Francisco Fernandes 96 Sub-23 Sporting C. P. 41,73 41,73   

138 Cleide Lopes 00 Juniores Sporting C. P. 42,35 42,35   

7 Luís Fernandes 88 Seniores J. Vidigalense 45,83 42,51   

100 João Matias 97 Sub-23 S. L. Benfica 43,18 43,18   

13 José Pinho 95 Seniores N. A. Cucujães 49,89 45,18   

136 Luís Herédio Costa 71 Veteranos Sporting C. P. 55,46 45,31   

141 Vítor Rodrigues 84 Seniores C. A. Seia 52,15 46,27   

182 Rodolfo Garcia 99 Juniores S. L. Benfica 48,47 s/m   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

14h00-DiscoSenF_Elite

LANÇAMENTO DO DISCO 14h00
SENIORES FEMININOS - ELITE

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

24 Shadine Duquemin 94 Seniores GBR 53,44 52,77   

14 Kristy Law 86 Seniores GBR 57,79 54,14   

15 Phoebe Dowson 94 Seniores GBR 54,23 54,23   

144 Eden Francis 88 Seniores GBR 59,78 54,37   

104 Katrine Bebe 91 Seniores DEN 55,17 54,55

163 June Kintana 95 Seniores ESP 56,30 55,81   

62 Melanie Pingeon 86 Seniores FRA 57,03 57,03   

44 Vanessa Kamga 98 Sub-23 SWE 57,04 57,04   

162 Sabina Asenjo 86 Seniores ESP 61,89 58,35

17 Taryn Gollshewsky 93 Seniores AUS 60,27 58,67   

82 Liliana Cá 86 Seniores A. D. Novas Luzes 61,02 61,02   

38 Irina Rodrigues 91 Seniores Sporting C. P. 63,96 62,37   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

14h10-Disco_U18F

LANÇAMENTO DO DISCO 14h10
U18 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

113 Mariana Marques 04 Iniciados S. C. Abrantes s/m s/m   

5 Laura Monteiro 01 Juvenis J. Vidigalense 31,08 30,87   

183 Inês Diogo 02 Juvenis S. A. Figueirinhas 33,67 33,67   

11 Camila Carreira 02 Juvenis J. Vidigalense 34,61 34,61   

63 Mariña Diez Pousa 03 Iniciados ESP 35,75 35,75   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

14h45-Dardo_M

LANÇAMENTO DO DARDO 14h45
SENIORES MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

147 João Dias 97 Sub-23 C. A. Seia 52,55 s/m   

135 Francisco Fernandes 96 Sub-23 Sporting C. P. 52,59 50,84   

68 lirio Nazaré 00 Juniores Sporting C. P. 57,95 57,95   

85 Hélder Pestana 87 Seniores S. L. Benfica 71,67 s/m   

131 Joshua Egbeama 98 Sub-23 S. L. Benfica 64,90 61,94   

175 Esmeraldino Trigo 96 Sub-23 S. L. Benfica 64,73 64,73   

23 Ben Cross 97 Sub-23 CAN - Sisu Throws Club 70,10 70,10   

67 Tiago Aperta 92 Seniores Sporting C. P. 75,55 73,16   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

14h50-DiscoU18M

LANÇAMENTO DO DISCO 14h50
U18 MASCULINOS

Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

177 Marcelo Reis 02 Juvenis C. A. Ol. Bairro 31,84 31,84   

184 João Oliveira 02 Juvenis S. A. Figueirinhas 33,67 33,67   

155 Rafael Canastra 01 Juvenis Quintajense F. C. 38,70 38,70   

94 André Zhidkov 01 Juvenis Sporting C. P. 40,06 40,06   

156 João Brito 01 Juvenis Quintajense F. C. 41,18 41,18   

137 André Carvalho 02 Juvenis Sporting C. P. 41,22 41,22   

98 Tomás Rodrigues 01 Juvenis Sporting C. P. 45,79 45,79   

154 Tomás Coelho 01 Juvenis Quintajense F. C. 47,27 47,27   

189 Marcos Bouza 01 Juvenis ESP 47,34 47,34   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

15h05-Peso_U18F

LANÇAMENTO DO PESO 15h05
U18 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

54 Inês Florêncio 03 Iniciados J. Vidigalense 9,31 9,31   

143 Daniela Barros 02 Juvenis C. A. Marinha Grande 9,36 9,36   

56 Carolina Caseiro 04 Iniciados J. Vidigalense 9,51 9,51   

83 Rita Pascoal 01 Juvenis C. B. Faro 10,37 10,37   

180 Margarida Castelinho 02 Juvenis C. B. Portalegre 10,94 10,94   

183 Inês Diogo 02 Juvenis S. A. Figueirinhas 11,13 11,13   

11 Camila Carreira 02 Juvenis J. Vidigalense 12,01 12,01   

113 Mariana Marques 04 Iniciados S. C. Abrantes 12,91 12,91   

102 Carolina Fernandes 01 Juvenis SUO Vais 13,88 13,88   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

15h20-DiscoSenM_Elite

LANÇAMENTO DO DISCO 15h20
SENIORES MASCULINOS - ELITE

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

74 Filipe Vital e Silva 83 Veteranos Real Sociedad 59,06 57,00   

58 Juan Caicedo 92 Seniores ECU 57,99 57,37   

160 Javier Garcia 94 Seniores ESP 57,45 57,45   

106 Andreas Ellegaard 93 Seniores DEN 57,64 57,64   

121 Jeff Milliron 92 Seniores USA 61,52   

91 Edujose Lima 96 Sub-23 Sporting C. P. 59,09 59,09   

118 Francisco Belo 91 Seniores S. L. Benfica 62,01 58,63   

130 Gregory Thompson 94 Seniores GBR 61,29 61,29   

120 Gudni Gudnason 95 Seniores ISL 63,50 62,25   

59 Mauricio Ortega 94 Seniores COL 65,84 62,32   

37 Frederico Apolloni 87 Seniores ITA 62,76 62,76   

16 Ola Stunes Isene 95 Seniores NOR 63,30 63,30   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

15h30-Martelão

LANÇAMENTO DO MARTELÃO 15h30
MASTERS

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

166 Augusto Cavaleiro 61 M Veteranos A. A. Coimbra   

1 Vânia Silva 80 F Veteranos Sporting C. P.   

132 Dario Manso 82 M Veteranos S. L. Benfica   

#N/D #N/D #N/D #N/D #N/D   

#N/D #N/D #N/D #N/D #N/D   

#N/D #N/D #N/D #N/D #N/D   

#N/D #N/D #N/D #N/D #N/D   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

16h05-Dardo_F

LANÇAMENTO DO DARDO 16h05
SENIORES FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

172 Cátia Costa 91 Seniores Monte K 38,78 38,78   

122 Sara Firmino 98 Sub-23 S. L. Benfica 43,09 43,09   

176 Marlene Araújo 93 Seniores S. C. Braga 46,17 44,84   

40 Katie Reichert 93 Seniores USA 55,47 52,16   

31 Pauline Smal 98 Sub-23 BEL 52,63 52,63   

39 Bethany Drake 93 Seniores USA 54,18 53,83   

112 Lidia Parada 93 Seniores ESP 59,03 54,20   

20 Ashley Pryke 97 Sub-23 CAN - Sisu Throws Club 56,93 54,55   

89 Desiree Schwarz 92 Seniores GER 58,08 54,63   

188 Zahra Bani 79 Veteranos ITA 62,75 58,27   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

16h15-Peso_SenM

LANÇAMENTO DO PESO 16h15
SENIORES MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

139 Tiago Silva 00 Juniores Sporting C. P. 13,14 13,14   

136 Luís Herédio Costa 71 Veteranos Sporting C. P. 17,44 13,93   

182 Rodolfo Garcia 99 Juniores S. L. Benfica 14,55 14,55   

134 Mykyta Sudashov 98 Sub-23 Sporting C. P. 14,80 14,80   

90 Daniel Santiago 96 Sub-23 Sporting C. P. 15,70 15,70   

13 José Pinho 95 Seniores N. A. Cucujães 15,71 15,71   

74 Filipe Vital e Silva 83 Veteranos Real Sociedad 16,88 16,24   

34 Otoniel Badjana 98 Sub-23 S. L. Benfica 17,29 17,29   

22 Eli Pawliw 95 Seniores CAN - Sisu Throws Club 17,31 17,31   

186 Marco Fortes 82 Veteranos Sporting C. P. 21,02 19,05

72 Marcus Thomsen 98 Sub-23 NOR 19,61 19,61   

118 Francisco Belo 91 Seniores S. L. Benfica 20,86 19,71   

119 Ivan Ivanov 92 Seniores KAZ 20,51 19,81   

191 Leonardo Fabbri 97 Sub-23 ITA 19,95 19,95   

117 Tsanko Arnaudov 92 Seniores S. L. Benfica 21,56 21,27   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

16h30-Martelo_U18F

LANÇAMENTO DO MARTELO 16h30
U18 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

54 Inês Florêncio 03 F Iniciados J. Vidigalense 25,66 25,66   

36 Alice Silva 02 F Juvenis Individual - SET 34,82 34,82   

157 Júlia Domingos 02 F Juvenis Quintajense F. C. 37,96 37,96   

5 Laura Monteiro 01 F Juvenis J. Vidigalense 51,05 49,66   

96 Margarida Feliciano 01 F Juvenis Sporting C. P. 49,93 49,93   

116 Alba Becerra 03 F Iniciados ESP 54,53 54,53   

149 Mariana Pestana 01 F Juvenis A.C.D. São João 61,80 61,80   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

16h50-Martelo_Fem_Elite

LANÇAMENTO DO MARTELO 16h50
SENIORES FEMININOS - ELITE

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

173 Ana Chiu 97 F Sub-23 G. A. Fátima 45,21 41,36   

32 Sarah Luyimi 83 F Veteranos BEL 54,29 45,13   

93 Rafaela Moutinho 97 F Sub-23 Sporting C. P. 50,31 50,31   

150 Ângela Silva 00 F Juniores ADRAP 50,55 50,55   

21 Jordana Badley-Costello 93 F Seniores CAN - Sisu Throws Club 60,64 60,64   

1 Vânia Silva 80 F Veteranos Sporting C. P. 69,55 63,65   

61 Valeria Chiliquinga 91 F Seniores ECU 62,86 66,77   

35 Alex Hulley 97 F Sub-23 AUS 68,66 68,20   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

17h15-Dardo_U18M

LANÇAMENTO DO DARDO 17h15
U18 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

52 Francisco Silva 03 Iniciados J. Vidigalense s/m s/m   

29 André Petriv 03 Iniciados J. Vidigalense 35,95 28,99   

53 Guilherme Pereira 03 Iniciados J. Vidigalense 32,21 32,21   

30 Diogo Meneses 02 Juvenis J. Vidigalense 35,40 35,40   

73 Rúben Silva 02 Juvenis CLUVE 42,49 42,49   

101 Dinis Rainha 02 Juvenis S. L. Benfica 46,35 46,35   

152 Mário Pereira 02 Juvenis A. Grão Vasco 47,62 47,62   

27 Diogo Batista 01 Juvenis J. Vidigalense 50,99 50,99   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

17h30-Peso_SenF

LANÇAMENTO DO PESO 17h30
SENIORES FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

125 Ivanilda Lopes 00 Juniores S. L. Benfica 10,64 10,64   

86 Juliana Rei 99 Juniores S. L. Benfica 11,21 11,21   

4 Micaela Sereno 00 Juniores J. Vidigalense 11,80 11,80   

126 Margarida Ferreira 00 Juniores S. L. Benfica 11,81 11,81   

6 Inês Carreira 00 Juniores J. Vidigalense 12,63 12,63   

42 Francislaine Serra 94 Seniores Sporting C. P. 15,72 15,72   

105 Trine Mulbjerg 90 Seniores DEN 16,80 15,74   

144 Eden Francis 88 Seniores GBR 17,24 16,12   

3 Eliana Bandeira 96 Sub-23 J. Vidigalense 16,63 16,63   

19 Sarah Mitton 96 Sub-23 CAN - Sisu Throws Club 17,05 17,05   

47 Jessica Inchude 96 Sub-23 Sporting C. P. 17,46 17,46   

18 Brittany Crew 94 Seniores CAN - Sisu Throws Club 18,60 18,60   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

17h45-Dardo_U18F

LANÇAMENTO DO DARDO 17h45
U18 FEMININOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

143 Daniela Barros 02 Juvenis C. A. Marinha Grande 23,54 23,54   

56 Carolina Caseiro 04 Iniciados J. Vidigalense 25,92 25,92   

75 Carolina Patrício 01 Juvenis C. D. Bombarral 27,98 27,83   

180 Margarida Castelinho 02 Juvenis C. B. Portalegre 28,29 28,29   

83 Rita Pascoal 01 Juvenis C. B. Faro 29,99 29,99   

36 Alice Silva 02 Juvenis Individual - SET 36,90 36,90   

158 Mª Rafaela Aleixo 02 Juvenis C. A. Seia 37,01 37,01   

114 Bárbara Bica 01 Juvenis Spiridon de Gaia 46,54 46,54   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

18h00-Martelo_Masc_Elite

LANÇAMENTO DO MARTELO 18h00
SENIORES MASCULINOS - ELITE

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

8 Rafael Teixeira 98 M Sub-23 J. Vidigalense 49,25 49,25   

33 Thomas Moreaux 93 M Seniores BEL 56,35 53,42   

45 Alex Larsson 94 M Seniores SWE 65,84 63,64   

2 Miguel Carreira 96 M Sub-23 Sporting C. P. 67,08 67,08   

132 Dario Manso 82 M Veteranos S. L. Benfica 74,98 68,69   

109 Connor McCullough 91 M Seniores USA 77,20 72,98   

165 Mark Dry 87 M Seniores GBR 76,93 73,12   

25 António Vital e Silva 88 M Seniores S. L. Benfica 73,26 73,26   

66 Taylor Campbell 96 M Sub-23 GBR 73,40 73,40   

153 Chris Bennett 89 M Seniores GBR 76,45 75,11   

187 Sean Donnelly 93 M Seniores USA 75,30 75,30   

108 Alexander Young 94 M Seniores USA 76,14 76,14   

43 Denzel Comenetia 95 M Seniores NED 76,41 76,41   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

18h45-Peso_U18M

LANÇAMENTO DO PESO 18h45
U18 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

52 Francisco Silva 03 Iniciados J. Vidigalense s/m s/m   

99 Francisco Gomes 03 Iniciados S. L. Benfica 9,38 9,38   

29 André Petriv 03 Iniciados J. Vidigalense 10,79 10,79   

53 Guilherme Pereira 03 Iniciados J. Vidigalense s/m s/m   

30 Diogo Meneses 02 Juvenis J. Vidigalense 11,36 11,36   

27 Diogo Batista 01 Juvenis J. Vidigalense 11,46 11,46   

152 Mário Pereira 02 Juvenis A. Grão Vasco 11,51 11,51   

73 Rúben Silva 02 Juvenis CLUVE 11,64 11,64   

26 Carlos Malaquias 01 Juvenis J. Vidigalense 12,52 12,52   

94 André Zhidkov 01 Juvenis Sporting C. P. 12,62 12,62   

137 André Carvalho 02 Juvenis Sporting C. P. 12,80 12,80   

184 João Oliveira 02 Juvenis S. A. Figueirinhas 13,36 13,36

177 Marcelo Reis 02 Juvenis C. A. Ol. Bairro 14,17 14,17   

142 David Pereira 03 Iniciados C. A. Marinha Grande 14,65 14,65   

64 Emiliano Zazo Fernandez 03 Iniciados ESP s/m s/m   

98 Tomás Rodrigues 01 Juvenis Sporting C. P. 15,02 15,02   



INTERNATIONAL THROWING MEETING
 2018

 14 de julho de 2018

19h20-Martelo_U18M

LANÇAMENTO DO MARTELO 19h20
U18 MASCULINOS

Class. Dorsal Nome Ano Sexo Escalão Clube PB SB 1 2 3 ordem marca 4 5 6 resultado Obs.

26 Carlos Malaquias 01 M Juvenis J. Vidigalense 41,40 41,40   

115 Marco Paredes 02 M Juvenis Spiridon de Gaia 45,88 45,88   

155 Rafael Canastra 01 M Juvenis Quintajense F. C. 46,05 46,05   

124 Afonso Jantarada 01 M Juvenis N. D. J. Laranjeiro 53,77 53,77   

154 Tomás Coelho 01 M Juvenis Quintajense F. C. 55,06 55,06   

190 Erik Mendez 03 M Iniciados ESP s/m s/m   

148 Diogo Freitas 02 M Juvenis G. D. Estreito 62,29 62,29   

111 Carlos Vallejo 01 M Juvenis ESP 65,18 65,18   




